[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Городского поселения

Среднинского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 17.11.2014г.                            п.Средний                                                №80
Об утверждении квалификационных требований, предъявляемых
для замещения должностей муниципальной службы
в администрации городского поселения Среднинского

 муниципального образования

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 9 Федерального закона от 02.03.2007 года               № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 5 Закона Иркутской области от 15.10.2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 23, 47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, администрация городского поселения Среднинского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Среднинкого муниципального образования (Приложение №1).
2. Специалисту-делопроизводителю Сопленковой О.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Новости» и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.

        Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                  В.Д.Барчуков
                                                                                 Приложение №1
                                                УТВЕРЖДЕНО
Постановлением  городского поселения Среднинского муниципального образования
от 17.11.2014 г. №80
Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования
1. Общие положения
Квалификационные требования, предъявляемые для замещения должностей муниципальной службы в администрации городского поселения Среднинского муниципального образования (далее квалификационные требования) представляют собой требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по специальности, профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей в соответствии с квалификацией должностей муниципальной службы.

Соответствие квалификационным требованиям является необходимым условием для поступления на муниципальную службу, для замещения должности муниципальной службы. Квалификационные требования являются частью системы аттестации муниципальных служащих и включаются в должностные инструкции муниципальных служащих.

2. Квалификационные требования для замещения главных должностей муниципальной службы
Образование: наличие высшего профессионального образования, соответствующего направлению деятельности.

Стаж: стаж муниципальной службы (государственной службы) не менее трех лет или стаж работы по специальности не менее четырех лет.

Требование к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей: знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава городского поселения Среднинского муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.

3. Квалификационные требования для замещения младших должностей муниципальной службы
Образование: наличие среднего образования, соответствующего направлению деятельности.

Стаж: без предъявления требований к стажу работы.

Требование к профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей: знание Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства, Устава городского поселения Среднинского муниципального образования и иных муниципальных нормативных правовых актов применительно к осуществлению соответствующих должностных обязанностей.